

Szok w Cieszynie. Motor nad Florianem

Data publikacji: 31.07.2010 17:05

Legenda polskiego Freestyle Motocrossu (FMX) Bartek Ogłaza oraz inni zawodnicy Freestyle City Festival będą skakać przy Florianie na motorach! 6 sierpnia podczas sesji treningowej oraz 7 sierpnia podczas pokazu, cieszyński Rynek zamieni się w ekstremalnie emocjonujący tor z najazdem na mega hopę, tuż przy zabytkowej fontannie.

Opis dyscypliny:

FMX czyli Freestyle motocross – Dyscyplina niesłychanie widowiskowa i ciesząca się ogromną popularnością. Polega na wykonywaniu akrobacji w powietrzu na motocyklach. Zawodnicy rozpędzają się, najeżdżają na skocznię i wykonują lot długości około 25 metrów, lądując w bezpieczny sposób na zeskoku. Każde zawody w tej dyscyplinie odbijają się głośnym echem, nie tylko ze względu na ryk silników, ale przede wszystkim głośne, emocjonalne westchnienia widzów. Zawodnicy wykonują swoje ewolucje w sposób niedostępny dla przeciętnych ludzi. W Polsce mamy już reprezentanta klasy międzynarodowej, **Bartka Ogłazę**. Największe światowe zawody rozgrywane są w ramach cyklu Red Bull X-Fighters, znanego w kraju z imprezy zamykającej stadion 10 - lecia w Warszawie, gdzie pokazy zawodników obejrzało blisko 40 000 widzów. – Cieszyn może być namiastką tego klimatu, ale zwróciliśmy uwagę, że zarówno rynek jak i atmosfera całego miasta jest tak wyjątkowa, że spodziewamy się szczególnego pokazu. – Mówi **Grzegorz Czerwiec**, twórca i promotor DareDevilFMX, który w Cieszynie postawi swoją mobilną skocznię. Czas na prezentację sylwetek zawodników, którzy przyjadą na Freestyle City Festival.

Opis zawodników:

Jeden z młodszych magików tego sportu, **Michał Daciuk** urodzony 27 sierpnia 1988 roku, swoją karierę zaczynał od startów w motocrossie w klasie 80 cm. Lubi jazdy po wyboistych torach jednak dużo bardziej woli freestyle. Jak dotąd jego największym sukcesem był udział w treningach podczas Night of The Jumps - bardzo prestiżowej imprezy FMX. Szybko się rozwija a apetyt by uczyć się i udoskonalać nowe sztuczki ciągle rośnie. Obecnie popisuje się trickami: Heelclicker - zawodnik trzymając kierownicę przekłada na zewnątrz uchwytów stopy i lekko zderza ze sobą pięty, Can Can - przełożenie prawej (lub lewej) nogi ponad siodłem na drugą stronę motocykla. Noga, którą zawodnik przełożył, powinna znaleźć się przed nogą nieprzełożoną, Nac Nac – to z kolei odwrotność Can Can'a. Superman - wypuszczenie nóg do tyłu bez puszczenia kierownicy. Ciało zawodnika powinno być wyprostowane i ułożone równoległe do motocykla, Superman Seat Grab to mutacja klasycznego supermana. Zawodnik jedną ręką trzyma kierownicę, a drugą chwytą za boczny uchwyt wycięty pod siedzeniem motocykla. Nogi pozostają wyciągnięte do tyłu. Whip, z którego znany jest Ogłaza, kiedy obraca w locie motocykl o około 90 stopni by po kilku sekundach powrócić do pierwotnego ułożenia. Indian Air tu zawodnik porusza nogami, co przypomina spacerw powietrzu. Michał Daciuk reprezentuje barwy Diverse Extreme Team oraz DareDevilFMX. Najlepszym zawodnikiem w Polsce jest **Bartek Ogłaza**. Ma 30 lat i prawie połowę życia spędził na motocyklu. Najpierw był motor crossowy a od kilku lat jego freestyleowa odmiana. Podczas codziennego treningu zużywa jeden bak paliwa. Najczęściej trenuje na własnej rampie we własnym bike parku. Największe emocje przeżył przy rekordowym skoku Step Up na wysokość 9,6 mw Belgradzie w 2008. Największą glebę zalicza podczas Mistrzostw Świata w Szwajcarii podczas wykonywania Backflip'a, kiedy traci dwa zęby, łamie nos i palce. Dziś cały i zdrowy odstawia wielkie show w różnych rejonach Polski i Świata.

Weronika Brzukała, Michał Paluch – Biuro Prasowe Festiwalu

